

Urząd Miasta w Tuszynie informuje:

PODSTAWĄ OSZACOWANIA SZKÓD SPOWODOWANYCH PRZEZ SUSZĘ W UPRAWACH ROLNYCH NADAL BĘDZIE ZŁOŻENIE INDYWIDUALNIE PRZEZ POSZKODOWANEGO PRODUCENTA ROLNEGO WNIOSKU ZA POŚREDNICTWEM APLIKACJI SUSZOWEJ dostępnej na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi <https://aplikacje.gov.pl/app/susza/>.

Aby złożyć wniosek przez aplikację musisz mieć założony **profil zaufany** oraz mieć przygotowane między innymi:

- numer identyfikacyjny, nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności,
- skan polisy ubezpieczenia – co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych uprawianych w plonie głównym, z wyłączeniem wieloletnich użytków zielonych – od ryzyka suszy, gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarczych jeżeli producent rolny chce korzystać z formy pomocy w pełnych wysokościach,

Szczegółowe informacje czy na danej gminie występuje zjawisko suszy i w jakim zakresie można uzyskać na stronie- link tutaj: <https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2023>.

W przypadku, gdy rolnik chciałby dodatkowo (nie obowiązkowo), aby szacowania dokonała również powołana na terenie naszej gminy **komisja do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej** poprzez lustrację na miejscu, może zgłosić ten fakt do komisji w terminie umożliwiającym dokonanie szacowania tj. od 25.07.2023 do 04.08.2023. Szacowane będą wyłącznie uprawy pozostające na polach. Szacunki dokonane przez komisje nie gwarantują wyższej wypłaty odszkodowania.

Do wypełnionego wniosku o szacowanie strat należy załączyć kopię wniosku o dopłaty bezpośrednie na rok 2023 oraz kopię umowy ubezpieczenia upraw (jeśli była zawarta).

BARDZO WAŻNE

Wszyscy rolnicy muszą złożyć wniosek przez aplikację „szacowanie suszy” do 15 października, bez tego rolnik nie otrzyma wsparcia, a raport sporządzony przez komisję gminną nie będzie wystarczający do sporządzenia protokołu strat powstałych w wyniku suszy ponieważ służy jedynie weryfikacji strat suszowych poniesionych w gospodarstwach rolnych i ewentualnej korekty procentu strat.

BURMISTRZ
Małecki
mgr inż. Witold Małecki